[image: image1.png]

                     ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от

  №
поселок Луч
Об установлении оценочной стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы зеленых насаждений на территории Лучевого сельского поселения
Лабинского района
В целях расчета размера платы при уничтожения зеленых насаждений на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района и на основании Закона Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 32695-КЗ №Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1.Установить оценочную стоимость посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении единицы зеленых насаждений на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2025 год (прилагается).
 2. Ведущему специалисту Лучевого сельского поселения Лабинского района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации
Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                     И.И.Яценко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района

От                               №

ОЦЕНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ

Посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении единицы

Зеленых насаждений на 2025 год
	Классификация зеленых насаждений
	Стоимость работ по созданию (посадке) зеленых насаждений (рублей)
	Стоимость посадочного материала (рублей)
	Стоимость ухода в течении года (рублей)

	Субтропические ценные растения, 1 штука
	3517,31
	37102,50
	1691,87

	Деревья субтропические,

1 штука
	3518,31
	23189,06
	1691,87

	Деревья хвойные,

 1 штука
	3517,31
	17623,68
	1691,87

	Деревья лиственные 1-й группы, 1 штука
	2131,55
	8348,05
	782,86

	Деревья лиственные 2-й группы, 1 штука
	2131,55
	5565,38
	782,86

	Деревья лиственные 3-й группы, 1 штука
	2131,55
	3710,24
	782,75

	Кустарники, 1 штука
	767,91
	556,52
	567,66

	Газон естественный травной покров, 1 кв.м.
	335,77
	1168,72
	838,52

Глава администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района

И.И.Яценко